



DUM DUM MOTIJHEEL RABINDRA MAHAVIDYALAYA

208/B/2, Dum Dum Road, Kolkata - 700074.

Ref. No. Date: 17/05/2025

নোটিস

এতদ্বারা দমদম মতিঝিল রবীন্দ্র মহাবিদ্যালয়ের সকল চতুর্থ সেমিস্টারের (N.E.P 2025 Session) ছাত্র ছাত্রীদের অবগত করা যাচ্ছে যে, West Bengal State University আদেশ অনুযায়ী ছাত্র-ছাত্রীদের SEC & MDC Paper Choice করতে হবে। B.A/B.Sc/B.Com Programme (3-year Multidisciplinary Course) এর ছাত্র-ছাত্রীদের তাদের Minor Paper থেকেই S.E.C Paper Choice করতে হবে। MDC সাবজেক্ট হিসাবে তোমাদের কলেজ থেকে যা যা বিষয় offer করা হবে সেগুলোর মধ্যে থেকেই নিতে হবে এবং MDC সাবজেক্ট Minor হিসেবে বা আগে কোন course এ পড়ে আসলে চলবে না। MDC হিসাবে এমন সাবজেক্ট নিতে হবে যা তোমরা Minor হিসেবে পড়ছও না বা আগে কোনওসময়ে কোথাও পড়ে আসনি। এই Paper Choice তোমাদেরকে কলেজ Office এ এসে করে যেতে হবে ১৯/০৫/২০২৫ থেকে ২৩/০৫/২০২৫ তারিখের মধ্যে সময় ১২.০০ টা থেকে ৩.০০ টের মধ্যে। সময়সীমার পরে কোনভাবেই কোন অনুরোধ এ ব্যাপারে গ্রাহ্য হবে না। যারা এই সময়ের মধ্যে SEC/MDC subject choice করবে না তাদের SEC/MDC কলেজ কতৃপক্ষ ঠিক করে দেবেন। B.A/B.Sc/B.Com Major এর ছাত্র-ছাত্রীদের এই সেমিস্টারে কোন S.E.C বা MDC Paper পড়তে হবে না।

This is to inform all the 4th semester (N.E.P 2025 Session) students of Dum Dum Motijheel Rabindra Mahavidyalaya that as per the West Bengal State University order, the students will have to choose SEC & MDC Paper. Students of B.A/B.Sc/B.Com Programmes (3-year Multidisciplinary Course) will have to choose one S.E.C paper from their Minor Papers. You must choose MDC subject from the pool of subjects offered by the college and you cannot take any subject as MDC that you presently have in your Minor course or you have studied it in any of your courses before. You must take that subject as MDC which you have not taken as Minor paper and you did not study this subject in any of your previous course of studies. You will have to come to the college office to complete this Paper Choice between 19/05/2025 and 23/05/2025 between 12.00 pm and 3.00 pm. Those who fail to give their choice within the deadline will be assigned the SEC/MDC subject by college authority only. No request regarding this matter will be considered after the deadline. Students of B.A/B.Sc/B.Com Major will not have to take any S.E.C/MDC paper in this semester.